
         令和７年１月８日 

文責 山内 哲也 

大原小学校校長室 

 

 

 

新春の候、保護者の皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、子どもたちは冬休みを終え、本日より新たな気持ちで後期後半をスタートいたしました。今年

も子どもたち一人ひとりが笑顔で元気に登校し、充実した学校生活を送れるよう、教職員一同努めて

まいります。 

後期後半は１年間のまとめと次年度への準備を行う大切な期間です。学習の総仕上げを行うととも

に、子どもたちが自信をもって次の学年に進級できるよう、支援を行ってまいります。また、保護者の皆

様と連携しながら、子どもたちの成長をしっかりと見守っていきたいと考えております。 

最後になりましたが、本年も変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

後期後半スタート！ 
冬休みが終わり、今日から後期後半がスタートしました。 

この後期後半は、６年生にとって、３月の卒業式に向けて、そして中学校進 

学に向けた大切な時期です。残り３か月の一日一日を大切にし、友達とのたくさんの思い出を作ると

ともに中学校進学に向けた心の準備や学習の準備を行って欲しいと思います。また、１～５年生にとっ

ても、学年のまとめとなる大切な時期です。それぞれに目標をもって、実りのある毎日を過ごして欲し

いと思います。 

 


